
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 28 febbraio 2003 - Deliberazione N. 733 - Area Generale 
di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Terziario - Programma delle azioni di promozione e 
comunicazione turistica, 2003. 

 
omissis 

PREMESSO 
- Che con decisione C (2000) 2347 dell’8/8/2000 la Commissione Europea ha approvato il Programma 

Operativo Regionale 2000/2006 per la Regione Campania; 
- Che le procedure di attuazione del P.O.R. sono state indicate nel Testo Coordinato del 

Completamento di Programmazione approvato con Deliberazione di Giunta Regionale del 30.8.2002 n. 
3937; 

- Che la Giunta Regionale della Campania ha approvato con Delibera G.R.n. 3337 del 12.7.2002 le 
“Linee Guida per lo Sviluppo Turistico della Regione Campania”, in attuazione della Mis. 4.7 azione “a” 
del P.O.R.; 

- Che tali “Linee Guida” indicano gli obiettivi di crescita dei flussi turistici in Campania, insieme con 
le attività di comunicazione e promozione necessarie per il riposizionamento competitivo del te prodotto 
Campania” sul mercati nazionali e internazionali; 

- Che tali “Linee Guida” prevedono la realizzazione di un mix di azioni destinate alla promozione e 
comunicazione del “prodotto Campania”; 

- Che il Testo Coordinato del Complemento di Programmazione prevede che le attività di 
comunicazione e promozione vengano realizzate sulla base di programmazione annuale e pluriennale; 

RITENUTO 
- di dover dare attuazione alle strategie regionali di promozione e comunicazione del turismo 

campano, coerentemente con quanto previsto dalle “Linee Guida per lo Sviluppo Turistico della Regione 
Campania” e di dettagliare un programma di azioni per l’anno 2003 compatibilmente con le disponibilità 
finanziarie; 

propone e la giunta, In conformitá, a voti unanimi 
DELIBERA 

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
1) di approvare l’allegato Programma delle azioni di promozione e comunicazione turistica 2003, che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, il quale sarà realizzato 
compatibilmente con le risorse finanziarie disponibili; 

2) di dare mandato al Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo di predisporre tutti gli atti 
connessi alla realizzazione del programma di cui trattasi; 

3) di inviare per l’esecuzione alla A.G.C. Att. Sett. Terziario Settore Sviluppo e Promozione Turismo, 
e al Burc, al Servizio Commissione integrata del POR per quanto di rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 
 

 
 


